1271 Oktober 31.,  Bvoxse                                      [Herren von Amoltern]
Cuno und Peter von Kriegstetten empfangen von der Johanniterkommende zu Buchsee eine Schuppose bei 
Teitingen zu Lehen. Vor 1271 scheint es in der Johanniterkommende Münchenbuchsee im Kanton Bern zu 
Auseinandersetzungen unter den Johanniterbrüdern und offener Rebellion gekommen zu sein. Unter den 
Johannitern befindet sich auch ein Amolterer – nämlich: Bruder Johannes von Amoltern, dieser wird von den 
Ausstellern dieser Urkunde als Zeuge benannt und als vertrauenswürdig erachtet. Bereits 1269 wird er als 
Komthur der Kommende Hohenrain, Kanton Luzern genannt. Von seinen, vor seinem Eintritte in den Orden 
gezeugten Söhnen erscheint Johannes von Amoltern, miles 1293, 1303 als Burgmann zu Bilstein und Ludwig von 
Amoltern, miles, 1282 Vogt zu Ortenberg, er starb zwischen 1303 und 1323. 

overint universi presentem litteram inspecturi, quod nos, Cvono et Petrus fratres de 
Criestetin, non coacti nec seducti, set spontanea et libera voluntate, omni actioni sive impetitioni 
quam habebamus uel habere poteramus, contra religiosos dominos fratres domus hospitalis sancti 
Johannis, in Bvoxse site, super rebus quibuscumque renunciavimus, et presentibus renunciamus, 
pro quo dicti domini seu fratres, nobis schoposam unam cum appendiciis universis apud Thetingen 
sitam, usque ad terminum vite nostre concesserunt, sine contradictione qualibet possidendam, de 
qua tamen schoposa, nos tenemur dominis antedictis in signum dominii tres solidos denariorum 
usque ad tempus vite nostre reddere quovis anno. post mortem vero nostram eadem schoposa ad 
manus et potestatem predictorum dominorum sine omni contradictione totaliter revertetur. Ad hoc, 
ego Cvono supradictus promisi bona fide dictis dominis seu fratribus, et presen libus promitto, 
quod quandocunque Heinricus frater meus in terra modo non existens, ad propria reversus fuerit, 

ego sine omni dolo disponam et disponere debeo infra mensem unum post adventum suum, quod ipse similiter omni actioni seu 
querimonie quam habet contra sepedictos dominos seu fratres super rebus quibuscunque, renunciabit spontanea voluntate, et super hoc  
perficiendo me sine dolo obligavi et presentibus obligo debitorem et fidejussorem dominis sepedictis. Quo facto ipse Heinricus frater 
meus, prememoratam schoposam mecum et cum fratre meo Petro predicto habere debet usque ad mortem suam sub omni pacto quo et 
nos illam habere debemus, ut superius est divisum. Hujus facti, ad hoc videndum et audiendum rogati pariter et vocati, sunt hii. 
frater Heinricus de Togginburc, frater Johannes de Amoltro. frater Ber. de Ruthi fratres domus predicte. dominus Johannes de 
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Münsingen miles. Johannes de Rinacha. Hugo de Criestetin. Heinrici de Vannemos. Uolricus de Jegistorf  et Uolricus dictus Phvont.  
nec non et alii quam plures fide digni. Insuper ut predicta majori gaudeant firmitate, presentem litteram procuravimus una cum 
sepedictis dominis seu fratribus, sigillis, videlicet nobilis domini Comitis P. de Bvochegga, venerabilis domini Ber.[tholdus] de Ruthi 
Solodorensis prepositi, et domini Cvonradi de Münsingen militis, apertius sigillari. Actum Bvoxse. et datum Anno domini. M°. 
CC°. LXX0. primo. In vigilia omnium sanctorum. Nos, Petrus Comes de Buchegga, B.[ertholdus] de Ruthi Solodorensis 
prepositus, et Cvonradus de Miünsingen miles, ex rogatu supradictorum dominorum de Bvoxse, nec non et Cvononis et Petri fratrum  
de Criestetin prescriptorum, sigilla nostra duximus in testimonium predictorum presentibus appendenda. Datum anno domini et die 
supradictis. 
Die Siegel des Grafen Peter v. Buchegg, (No. M), Berchtolds v. Rüti, (No. 157), und Conrads (Senn) von 
Münsingen, (No. 158), hängen an der Urkunde. 
Quelle: Bern. Lehenarchiv, Inv. Buchsee . C. 49. Doc. B. II. 212.  Karl ZEERLEDER: Codex diplomatis Bern.  - [ Urkunden für die 
Geschichte der Stadt Bern und ihres frühesten Gebietes bis zum Schluss des dreizehnten Jahrhunderts]  Bd. II, p. 79.